



本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：
公司董事、监事及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计
□是 √否

主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	138,706,444.85	5.56	393,152,147.41	2.84
归属于上市公司股东的净利润	37,299,338.04	-19.60	111,920,328.64	-23.82
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	32,934,117.77	-18.99	97,561,662.08	-19.63
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	74,245,661.49	64.62
基本每股收益(元/股)	0.44	-30.16	1.33	-33.83
稀释每股收益(元/股)	0.44	-30.16	1.33	-33.83
加权平均净资产收益率(%)	2.25	减少 0.58 个百分点	6.72	减少 2.33 个百分点
研发投入合计	30,379,736.61	47.11	88,203,569.15	50.67
研发投入占营业收入的比例(%)	21.96	增加 6.18 个百分点	22.43	增加 7.12 个百分点
归属于上市公司股东的净资产	2,112,713,469.52		2,188,640,249.03	-3.47
归属于上市公司股东的每股净资产	1,675,611,951.51		1,655,500,575.45	1.21

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。

(二)非经常性损益项目和金额

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益		11,372.71	
越权经营,或无正式批准文件、或违反性权的收支、减收			
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	4,331,737.30	13,506,705.17	
除上述各项之外的非经常性损益企业公允价值变动损益			
公允价值变动损益,或处置金融资产取得的投资收益(不含公允价值变动损益)			
非货币性资产交损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的产生的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	510,395.18	2,409,707.23	
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回			
对外委托贷款取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营取得的托管费			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	6,000.00	-31,935.47	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
减:所得税影响额	482,160.94	1,536,065.07	
少数股东权益影响额(税后)	745.27	1,178.01	
合计	4,365,226.27	14,358,666.56	

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

(二)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

√适用 □不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
经营活动产生的现金流量净额,年初至报告期末	64.62	主要系报告期内增加收款及收到增值税留抵退税所致。
基本每股收益(元/股),年初至报告期末	-33.83	主要系报告期内归属于上市公司股东的净利润较上期下降,资本公积转增股本及限制性股票回购导致加权平均每股收益下降所致。
基本每股收益(元/股),本报告期	-30.16	
稀释每股收益(元/股),本报告期	-33.83	
基本每股收益(元/股),年初至报告期末	-30.16	
研发投入合计,年初至报告期末	50.67	主要系公司持续加大研发投入,研发投入金额增加以及实施员工股权激励所致。
研发投入占营业收入比例,本报告期	21.96	

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	6,027	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	
前10名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)
科瑞康	境内自然人	22,363,320	21.78
科瑞康	境内自然人	9,966,999	9.71
大阳日耀(中国)投资有限公司	境内非国有法人	4,452,910	4.34
深圳前海创新资产管理股份有限公司-深圳前海创新资产管理合伙企业(有限合伙)	其他	4,218,315	4.11
国泰基金管理有限公司-社保基金1102组合	其他	3,766,382	3.67
甘肃南湾工贸(集团)股份有限公司	境内非国有法人	2,800,000	2.73
宁波舜舜股权投资合伙企业(有限合伙)	其他	2,311,578	2.25
宁波舜舜股权投资合伙企业(有限合伙)	其他	2,005,322	1.95

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：
1.董事、监事及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第二季度报告是否经过审计
□是 √否

主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入(元)	297,007,743.52	25.88%	834,614,173.22	15.77%
归属于上市公司股东的净利润(元)	14,378,012.15	-34.25%	58,508,043.03	-8.49%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	9,826,739.76	-50.96%	47,503,609.07	-19.31%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	-292,853,764.45	-181.74%
基本每股收益(元/股)	0.18	-50.00%	0.88	-17.76%
稀释每股收益(元/股)	0.18	-50.00%	0.87	-17.44%
加权平均净资产收益率	0.96%	-3.38%	7.96%	-5.35%
总资产(元)	1,958,481,144.49		1,445,946,007.79	70.80%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,079,485,811.50		553,723,033.77	94.95%

(二)非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外)	1,492,943.20	6,286,139.95	
除公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债和其他债权投资取得的投资收益	562,273.97	562,273.97	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	3,452,631.90	6,462,184.11	
减:所得税影响额	956,576.68	2,306,164.07	
少数股东权益影响额(税后)	0.00	0.00	
合计	4,551,272.29	11,094,433.96	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

□适用 √不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

报告期内,公司经营规模整体呈现稳健增长的发展态势。随着公司近年来积极拓展在存储领域的业务布局,公司持续加大研发投入和客户资源,并持续优化、提升内生型自主可控和存储模组组件方案的发展及产产品适配能力,在存储行业整体市场规模稳步增长的情况下,公司产销规模呈现较上年同期同步增长。

报告期内,归属于上市公司股东的净利润同比增长7.5%,主要系公司基于对未来存储行业市场的长期乐观预期,持续积极投入研发资源、购置资产及检测设备,引进高端技术人才,综合导致期间管理费用、研发费用和财务费用较上年同期均有所上升,相关费用增幅大于营业收入增幅。

报告期内,公司经营产生的现金流量净额同比下降较大,主要系公司为未来存储业务产品线扩充、持续积极增长长期行和研发投入所致。资金收放和业务发展规划方面,一方面,适当加大对存储模组供应商的预付金额,锁定上游原材料资源;另一方面,公司结合市场情况和客户资信情况,通过适当增加部分长期客户的信用额度,缓解下游客户的资金压力,促进产业链良性循环,也便于公司更好的开展下游市场和提升公司市场占有率。

报告期内,公司总资产较上期同比增长较多,主要系公司首次公开发行股份收到募集资金及公司新增租赁场所使得使用权资产增加所致。

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	14,085	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)
香港	境内自然人	40,114	32,088,887
魏家豪	境内自然人	10,058	8,037,807
国泰基金管理有限公司-社保基金1102组合	境内非国有法人	5,574	4,454,419
深圳前海创新资产管理股份有限公司-深圳前海创新资产管理合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	5,369	4,286,281
深圳市前海康利股权投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	2,214	1,770,241
魏家豪	境内非国有法人	2,074	1,657,296
魏家豪	境内非国有法人	2,014	1,607,561
魏家豪	境内非国有法人	1,674	1,339,634
魏家豪	境内非国有法人	1,386	1,104,953
魏家豪	境内非国有法人	1,086	862,415
前10名无限售条件股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量
招商局	387,146	人民币普通股	387,146
招商局	270,513	人民币普通股	270,513
招商局	268,109	人民币普通股	268,109
招商局	230,000	人民币普通股	230,000

吉林奥来德光电材料股份有限公司

2022 第三季度 报告

证券代码:688378 证券简称:奥来德

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	138,706,444.85	5.56	393,152,147.41	2.84
归属于上市公司股东的净利润	37,299,338.04	-19.60	111,920,328.64	-23.82
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	32,934,117.77	-18.99	97,561,662.08	-19.63
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	74,245,661.49	64.62
基本每股收益(元/股)	0.44	-30.16	1.33	-33.83
稀释每股收益(元/股)	0.44	-30.16	1.33	-33.83
加权平均净资产收益率(%)	2.25	减少 0.58 个百分点	6.72	减少 2.33 个百分点
研发投入合计	30,379,736.61	47.11	88,203,569.15	50.67
研发投入占营业收入的比例(%)	21.96	增加 6.18 个百分点	22.43	增加 7.12 个百分点
归属于上市公司股东的净资产	2,112,713,469.52		2,188,640,249.03	-3.47
归属于上市公司股东的每股净资产	1,675,611,951.51		1,655,500,575.45	1.21

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。

(一)主要财务数据

(二)非经常性损益项目和金额

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益		11,372.71	
越权经营,或无正式批准文件、或违反性权的收支、减收			
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	4,331,737.30	13,506,705.17	
除上述各项之外的非经常性损益企业公允价值变动损益			
公允价值变动损益,或处置金融资产取得的投资收益(不含公允价值变动损益)			
非货币性资产交损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的产生的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债和其他债权投资取得的投资收益	510,395.18	2,409,707.23	
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回			
对外委托贷款取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营取得的托管费			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	6,000.00	-31,935.47	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
减:所得税影响额	482,160.94	1,536,065.07	
少数股东权益影响额(税后)	745.27	1,178.01	
合计	4,365,226.27	14,358,666.56	

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

(二)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

√适用 □不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
经营活动产生的现金流量净额,年初至报告期末	64.62	主要系报告期内增加收款及收到增值税留抵退税所致。
基本每股收益(元/股),年初至报告期末	-33.83	主要系报告期内归属于上市公司股东的净利润较上期下降,资本公积转增股本及限制性股票回购导致加权平均每股收益下降所致。
基本每股收益(元/股),本报告期	-30.16	
稀释每股收益(元/股),本报告期	-33.83	
基本每股收益(元/股),年初至报告期末	-30.16	
研发投入合计,年初至报告期末	50.67	主要系公司持续加大研发投入,研发投入金额增加以及实施员工股权激励所致。
研发投入占营业收入比例,本报告期	21.96	

深圳市德明利技术股份有限公司

2022 第三季度 报告

证券代码:001309 证券简称:德明利

公告编号:2022-031

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入(元)	297,007,743.52	25.88%	834,614,173.22	15.77%
归属于上市公司股东的净利润(元)	14,378,012.15	-34.25%	58,508,043.03	-8.49%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	9,826,739.76	-50.96%	47,503,609.07	-19.31%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	-292,853,764.45	-181.74%
基本每股收益(元/股)	0.18	-50.00%	0.88	-17.76%
稀释每股收益(元/股)	0.18	-50.00%	0.87	-17.44%
加权平均净资产收益率	0.96%	-3.38%	7.96%	-5.35%
总资产(元)	1,958,481,144.49		1,445,946,007.79	70.80%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,079,485,811.50		553,723,033.77	94.95%

(二)非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外)	1,492,943.20	6,286,139.95	
除公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债和其他债权投资取得的投资收益	562,273.97	562,273.97	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	3,452,631.90	6,462,184.11	
减:所得税影响额	956,576.68	2,306,164.07	
少数股东权益影响额(税后)	0.00	0.00	
合计	4,551,272.29	11,094,433.96	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

□适用 √不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

应付账款	86,808,338.34	75,022,382.63
预收款项		
合同负债	151,250,148.67	208,744,571.22
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	6,180,228.89	18,671,169.29
应交税费	4,995,439.12	18,166,670.37
应付利息	547,897.01	476,936.85
其中：应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分拆账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	11,596,365.87	12,533,000.51
其他流动负债	250,262.87	10,014,688.08
流动负债合计	277,379,660.77	352,982,951.10
非流动负债：		
保险合同准备金		
长期应付款		10,847,567.20
应付债券		
其中：优先股		
永续债		